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Full wall system Skolan Safe®: 
Soundproof pipe system

Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Système à paroi compacte Skolan Safe®: 
Système d’évacuation insonorisant bâtiment
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

DN/OD s 
(mm)

D 
(mm)

A + C 
(mm)

L 
(mm)

58 4,0 78 60 150 – 3000

78 4,5 98 57 150 – 3000

90 4,5 111 57 150 – 3000

110 5,3 135 74 150 – 3000

135 5,3 161 70 150 – 3000

160 5,3 193 91 150 – 3000

200 6,2 239 112 150 – 3000

Material properties 
Skolan Safe®

Soundproof pipe system

Proprietà dei materiali 
della linea per scarico 
fonoassorbente interno 
fabbricati Skolan Safe®

Propriétés du matériel 
Système Skolan Safe® 
Tuyaux et raccords d’évacuation 
Pour l’intérieur des bâtiments
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Commerical Name
Ostendorf Skolan Safe®

Material
mineral-reinforced polypropylene 
(PP)
•	normal inflammability as per 

DIN 4102 B2

DIBt-approval Z-42.1-217 
tested on the basis of 
ÖNORM EN 1451-1

Application
Soundproof pipe system
Drainage until the transfer chamber 
as
•	waste water pipe
•	rain water pipe
•	ventilation pipe (see also areas of 

application DIN 1986-4)

Nominal diameters (DN/OD)
58 / 78 / 90 / 110 / 135 / 160 / 200

Installation
DIN EN 12056, DIN 1986-100, 
DIN 4109, VDI 4100

Colour
Light grey RAL 7035

Nom commerical
Ostendorf Skolan Safe®

Matériel
Polypropylène renforcé par des 
minéraux (PP)
•	Résistance au feu standard selon 

DIN 4102 B2

Approbation DIBT Z-42.1-217 
Testé à la base della 
ÖNORM EN 1451-1

Application
Tuyau insonorisant
Drainage jusqu’au tabouret d’évacuation
•	Tuyaux d’ eaux usées
•	Tuyaux d’ eaux pluviales
•	Tuyaux de ventilisation 

(voir aussi les domaines d’application 
selon DIN 1986-4)

Diamètres nominaux (DN/OD)
58 / 78 / 90 / 110 / 135 / 160 / 200

Montage
DIN EN 12056, DIN 1986-100, 
DIN 4109, VDI 4100

Couleur
Gris Clair RAL 7035

Denominazione commerciale
Ostendorf Skolan Safe®

Materiale
Polipropilene rinforzato con cariche 
minerali
•	normalmente autoestinguente secondo 

la norma DIN 4102 B2

Approvazione DiBt Z-42.1-217 
Testato sulla base della 
ÖNORM EN 1451-1

Impiego
Scarico fonoassorbente
Scarico fino ai pozzetti fognari
•	evacuazione delle acque nere
•	scarico acque pluviali
•	utilizzo per condotti di ventilazione della 

colonna di scarico (si veda anche la norma 
DIN 1986-4 per gli ambiti d’impiego)

Diametri (DN/OD)
58 / 78 / 90 / 110 / 135 / 160 / 200

Montaggio
DIN EN 12056, DIN 1986-100, 
DIN 4109, VDI 4100

Colore
Grigio chiaro RAL 7035

You may find the technical data sheets regarding our products on our 
website: www.ostendorf-kunststoffe.com

Les fiches techniques concernant nos produits merci de trouver sur 
www.ostendorf-kunststoffe.com

Le schede tecnice relativo ai nostri prodotti volete trovare su
www.ostendorf-kunststoffe.com
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Material properties 
Skolan Safe®

Soundproof pipe system

Proprietà dei materiali 
della linea per scarico 
fonoassorbente interno 
fabbricati Skolan Safe®

Propriétés du matériel 
Système Skolan Safe® 
Tuyaux et raccords d’évacuation 
Pour l’intérieur des bâtiments

Seal
High-performance 3-lip seal, factory 
installed SBR lip seal acc. to DIN 681

Chemical Resistance
Discharge of aggressive media in the 
range pH1-pH13 (see also 
www.ostendorf-kunststoffe.com)

Marking Pipes and Fittings
Permanent marking with manufac-
turer label, Skolan Safe, nominal 
diameter, approval No. Z-42.1-217, 
date of manufacture, material, 
building material class (fire behaviour)
•	Fittings additionally bear informa-

tion about the nominal angle

Sound insulation
Measured value 17 dB(A) in 
accordance with DIN 4109
Sound insulation test according to 
DIN EN 14366 (Fraunhofer Institute)

Noise emission at 4 litres volume 
flow to measurement with Bismat 
1000 (P-BA 221/2016)

Central vacuum cleaning system
Test certificate of the State Material 
Testing Institute Darmstadt

Joints
Joint triple lèvres performant 
préinstallé en SBR DIN EN 681

Résistance chimique
Décharge de composants chimiques 
agressifs entre pH1 et pH 13 (voir aussi 
www.ostendorf-kunststoffe.com)

Marquage Tuyaux et racccords
Marquage permanent avec étiquette du 
fabricant, Skolan Safe, diamètre nominal, 
license Z-42.1-217, date de production, 
matériaux, classe de matériaux de 
construction (comportement au feu)
•	Les raccords portent aussi une 

indication de l’angle nominal

L’isolation phonique
Valeur mesurée 17 dB(A) en référence 
à la norme DIN 4109
Test d’isolation acoustique selon 
DIN EN 14366 (Institut Fraunhofer)

Emissions acoustiques relevées avec 
un débit de 4 litres avec colliers 
Bismat 1000 (P-BA 221/2016)

Aspiration centralisée
Certificat d’essai par l’institut national 
MPA Darmstadt

Guarnizione
Guarnizione altamente performante a 
triplo labbro SBR conforme alla norma 
DIN EN 681, premontata

Resistenza chimica
Scarico di composti chimici aggressivi nell’‑ 
intervallo tra pH 1 e pH 13 (si veda anche 
il ns sito www.ostendorf-kunststoffe.com)

Marcatura dei tubi e dei raccordi
Marcatura permanente con nome del 
produttore, nome Skolan Safe, diametro, 
numero di approvazione Z-42.1-217, data di 
produzione, materiale, tipologia di materiale 
da costruzione (comportamento al fuoco)
•	i raccordi come curve e derivazioni 

riportano anche il grado di angolazione

Fonoassorbenza
Valore rilevato 17 dB(A) in base alla 
norma DIN 4109
Test di fonoassorbenza effettuato 
secondo la norma DIN EN 14366 
(presso Istituto Fraunhofer)

Misura delle emissioni sonore rilevate con 
lo scarico di 4 litri e collari di fissaggio 
Bismat 1000 (P-BA 221/2016)

Aspirazione centralizzata
Certificato di prova rilasciato dall’Istituto 
Nazionale per le prove sui materiali di 
Darmstadt.
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

SKOLANsafeEM – Pipe with socket | Tuyau avec manchon | Tubo con bicchiere
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332000 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 150 mm 4052836320001 432 18
332010 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 250 mm 4052836320100 320 20
332020 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 500 mm 4052836320209 192 12
332040 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 1000 mm 4052836320407 114 1
332060 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 2000 mm 4052836320605 114 1
332070 SKOLANsafeEM DN/OD 58 x 3000 mm 4052836320704 114 1

333000 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 150 mm 4052836330000 240 10
333010 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 250 mm 4052836330109 224 14
333020 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 500 mm 4052836330208 128 16
333040 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 1000 mm 4052836330406 70 1
333060 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 2000 mm 4052836330604 70 1
333070 SKOLANsafeEM DN/OD 78 x 3000 mm 4052836330703 70 1

334000 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 150 mm 4052836340009 208 26
334010 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 250 mm 4052836340108 144 18
334020 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 500 mm 4052836340207 96 12
334040 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 1000 mm 4052836340405 60 1
334060 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 2000 mm 4052836340603 60 1
334070 SKOLANsafeEM DN/OD 90 x 3000 mm 4052836340702 60 1

335000 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 150 mm 4052836350008 160 20
335010 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 250 mm 4052836350107 96 12
335020 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 500 mm 4052836350206 64 8
335040 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 1000 mm 4052836350404 40 1
335060 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 2000 mm 4052836350602 40 1
335070 SKOLANsafeEM DN/OD 110 x 3000 mm 4052836350701 40 1

336000 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 150 mm 4052836360007 120 1
336010 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 250 mm 4052836360106 96 1
336020 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 500 mm 4052836360205 48 1
336040 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 1000 mm 4052836360403 24 1
336060 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 2000 mm 4052836360601 24 1
336070 SKOLANsafeEM DN/OD 135 x 3000 mm 4052836360700 24 1

337000 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 150 mm 4052836370006 84 1
337010 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 250 mm 4052836370105 48 1
337020 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 500 mm 4052836370204 35 1
337040 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 1000 mm 4052836370402 21 1
337060 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 2000 mm 4052836370600 21 1
337070 SKOLANsafeEM DN/OD 160 x 3000 mm 4052836370709 21 1

338000 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 150 mm 4052836380005 45 1
338010 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 250 mm 4052836380104 30 1
338020 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 500 mm 4052836380203 20 1
338040 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 1000 mm 4052836380401 15 1
338060 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 2000 mm 4052836380609 15 1
338070 SKOLANsafeEM DN/OD 200 x 3000 mm 4052836380708 15 1
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Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332080 SKOLANsafeGL DN/OD 58 x 3000 mm 4052836320803 114 1
333080 SKOLANsafeGL DN/OD 78 x 3000 mm 4052836330802 70 1
334080 SKOLANsafeGL DN/OD 90 x 3000 mm 4052836340801 60 1
335080 SKOLANsafeGL DN/OD 110 x 3000 mm 4052836350800 40 1
336080 SKOLANsafeGL DN/OD 135 x 3000 mm 4052836360809 24 1
337080 SKOLANsafeGL DN/OD 160 x 3000 mm 4052836370808 21 1
338080 SKOLANsafeGL DN/OD 200 x 3000 mm 4052836380807 15 1

SKOLANsafeGL – Pipe without socket | Tuyau sans manchon | 
Tubo senza bicchiere

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332100 SKOLANsafeB DN/OD 58 15° 4052836321008 576 24
332110 SKOLANsafeB DN/OD 58 30° 4052836321107 576 24
332120 SKOLANsafeB DN/OD 58 45° 4052836321206 528 22
332130 SKOLANsafeB DN/OD 58 67,5° 4052836321305 480 20
332140 SKOLANsafeB DN/OD 58 87,5° 4052836321404 480 20

333100 SKOLANsafeB DN/OD 78 15° 4052836331007 400 50
333110 SKOLANsafeB DN/OD 78 30° 4052836331106 400 50
333120 SKOLANsafeB DN/OD 78 45° 4052836331205 384 48
333130 SKOLANsafeB DN/OD 78 67,5° 4052836331304 352 44
333140 SKOLANsafeB DN/OD 78 87,5° 4052836331403 336 42

334100 SKOLANsafeB DN/OD 90 15° 4052836341006 336 42
334110 SKOLANsafeB DN/OD 90 30° 4052836341105 320 40
334120 SKOLANsafeB DN/OD 90 45° 4052836341204 272 34
334140 SKOLANsafeB DN/OD 90 87,5° 4052836341402 240 30

335100 SKOLANsafeB DN/OD 110 15° 4052836351005 192 24
335110 SKOLANsafeB DN/OD 110 30° 4052836351104 192 24
335120 SKOLANsafeB DN/OD 110 45° 4052836351203 176 22
335130 SKOLANsafeB DN/OD 110 67,5° 4052836351302 160 20
335140 SKOLANsafeB DN/OD 110 87,5° 4052836351401 144 18

335145
SKOLANsafeB DN/OD 110 87,5° 
with inspection/door | avec ouverture de 
nettoyage | con apertura di pulizia

4052836170897 96 12
NEW! 
NOUVEAU! 
NUOVO!

336100 SKOLANsafeB DN/OD 135 15° 4052836361004 128 16
336110 SKOLANsafeB DN/OD 135 30° 4052836361103 128 16
336120 SKOLANsafeB DN/OD 135 45° 4052836361202 128 16
336140 SKOLANsafeB DN/OD 135 87,5° 4052836361400 96 12

337100 SKOLANsafeB DN/OD 160 15° 4052836371003 72 12
337110 SKOLANsafeB DN/OD 160 30° 4052836371102 60 10
337120 SKOLANsafeB DN/OD 160 45° 4052836371201 48 8
337140 SKOLANsafeB DN/OD 160 87,5° 4052836371409 48 8

338100 SKOLANsafeB DN/OD 200 15° 4052836381002 40 1
338110 SKOLANsafeB DN/OD 200 30° 4052836381101 38 1
338120 SKOLANsafeB DN/OD 200 45° 4052836381200 38 1
338150 SKOLANsafeB DN/OD 200 87,5° 4052836121196 29 1

SKOLANsafeB – Bend | Coude | Curva

87,5°

87,5° with inspection/
door | avec ouverture 

de nettoyage | con 
apertura di pulizia 

No. 335145

15°

30°

45°

67,5°
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

SKOLANsafeEA – Branch | Culotte | Derivazione
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332200 SKOLANsafeEA DN/OD 58/58 45° 4052836322005 320 40
332300 SKOLANsafeEA DN/OD 58/58 67,5° 4052836323002 352 44
332400 SKOLANsafeEA DN/OD 58/58 87,5° 4052836324009 384 48

333210 SKOLANsafeEA DN/OD 78/58 45° 4052836332103 208 26
333310 SKOLANsafeEA DN/OD 78/58 67,5° 4052836333100 256 32
333410 SKOLANsafeEA DN/OD 78/58 87,5° 4052836334107 272 34
333200 SKOLANsafeEA DN/OD 78/78 45° 4052836332004 160 20
333300 SKOLANsafeEA DN/OD 78/78 67,5° 4052836333001 176 22
333400 SKOLANsafeEA DN/OD 78/78 87,5° 4052836334008 208 26

334220 SKOLANsafeEA DN/OD 90/58 45° 4052836342201 192 24
334420 SKOLANsafeEA DN/OD 90/58 87,5° 4052836344205 208 26
334210 SKOLANsafeEA DN/OD 90/78 45° 4052836342102 144 18
334410 SKOLANsafeEA DN/OD 90/78 87,5° 4052836344106 176 22
334200 SKOLANsafeEA DN/OD 90/90 45° 4052836342003 128 16
334400 SKOLANsafeEA DN/OD 90/90 87,5° 4052836344007 128 16

335220 SKOLANsafeEA DN/OD 110/58 45° 4052836352200 112 14
335320 SKOLANsafeEA DN/OD 110/58 67,5° 4052836353207 144 18
335420 SKOLANsafeEA DN/OD 110/58 87,5° 4052836354204 144 18
335210 SKOLANsafeEA DN/OD 110/78 45° 4052836352101 96 12
335310 SKOLANsafeEA DN/OD 110/78 67,5° 4052836353108 112 14
335410 SKOLANsafeEA DN/OD 110/78 87,5° 4052836354105 112 14
335230 SKOLANsafeEA DN/OD 110/90 45° 4052836121271 80 10
335430 SKOLANsafeEA DN/OD 110/90 87,5° 4052836121257 80 10
335200 SKOLANsafeEA DN/OD 110/110 45° 4052836352002 72 9
335300 SKOLANsafeEA DN/OD 110/110 67,5° 4052836353009 80 10
335400 SKOLANsafeEA DN/OD 110/110 87,5° 4052836354006 80 10

335405
SKOLANsafeEA DN/OD 110/110 87,5° 
with inspection/door | avec ouverture de 
nettoyage | con apertura di pulizia

4052836170903 80 10
NEW! 
NOUVEAU! 
NUOVO!

336210 SKOLANsafeEA DN/OD 135/110 45° 4052836362100 56 7
336410 SKOLANsafeEA DN/OD 135/110 87,5° 4052836364104 64 8
336200 SKOLANsafeEA DN/OD 135/135 45° 4052836362001 40 5
336400 SKOLANsafeEA DN/OD 135/135 87,5° 4052836364005 56 7

337210 SKOLANsafeEA DN/OD 160/110 45° 4052836372109 36 6
337410 SKOLANsafeEA DN/OD 160/110 87,5° 4052836374103 36 6
337200 SKOLANsafeEA DN/OD 160/160 45° 4052836372000 24 4
337400 SKOLANsafeEA DN/OD 160/160 87,5° 4052836374004 30 5

338230 SKOLANsafeEA DN/OD 200/110 45° 4052836120540 28 1
338430 SKOLANsafeEA DN/OD 200/110 87,5° 4052836121134 30 1
338210 SKOLANsafeEA DN/OD 200/160 45° 4052836382108 20 1
338410 SKOLANsafeEA DN/OD 200/160 87,5° 4052836121165 26 1
338200 SKOLANsafeEA DN/OD 200/200 45° 4052836382009 14 1

87,5°

87,5° with inspection/
door | avec ouverture 

de nettoyage | con 
apertura di pulizia 

No. 335405

67,5°

45°
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Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332810 SKOLANsafeAM DN/OD 58 4052836328106 576 24 VPE  
geändert

333810 SKOLANsafeAM DN/OD 78 4052836338105 480 60
334810 SKOLANsafeAM DN/OD 90 4052836348104 352 44 VPE  

geändert

335810 SKOLANsafeAM DN/OD 110 4052836358103 288 36 VPE  
geändert

336810 SKOLANsafeAM DN/OD 135 4052836368102 128 16 VPE  
geändert

337810 SKOLANsafeAM DN/OD 160 4052836378101 120 20 VPE  
geändert

338810 SKOLANsafeAM DN/OD 200* 4052836388100 45 1 VPE  
geändert

SKOLANsafeAM – Single socket, Adapter for SML connection | 
Manchon simple, Adaptateur pour raccordement SSM (SYSTÈME SANS MANCHON) | 
Manicotto bicchieratore, adattatore per tubi senza bicchiere

SKOLANsafeL – Long socket | Manchon simple long | Bicchiere a tripla profondità

SKOLANsafeM – Plug | Bouchon | Tappo (maschio)
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332620 SKOLANsafeM DN/OD 58 4052836326201 1440 60
333620 SKOLANsafeM DN/OD 78 4052836336200 864 36
334620 SKOLANsafeM DN/OD 90 4052836346209 1216 76
335620 SKOLANsafeM DN/OD 110 4052836356208 480 60

335935
SKOLANsafeM DN/OD 110 
with inspection/door | avec ouverture de 
nettoyage | con apertura di pulizia

4052836170910 288 12
NEW! 
NOUVEAU! 
NUOVO!

336620 SKOLANsafeM DN/OD 135 4052836366207 320 40
337620 SKOLANsafeM DN/OD 160 4052836376206 240 40
338620 SKOLANsafeM DN/OD 200 4052836386205 120 20

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

335930 SKOLANsafeL DN/OD 110 4052836359308 144 18

SKOLANsafeMM – Double socket | Manchon double | Manicotto con battente
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332510 SKOLANsafeMM DN/OD 58 4052836081551 704 44
333510 SKOLANsafeMM DN/OD 78 4052836081582 512 64
334510 SKOLANsafeMM DN/OD 90 4052836081612 416 52
335510 SKOLANsafeMM DN/OD 110 4052836081636 224 28
336510 SKOLANsafeMM DN/OD 135 4052836081667 160 20
337510 SKOLANsafeMM DN/OD 160 4052836081698 96 16
338510 SKOLANsafeMM DN/OD 200 4052836081728 50 1

* no adapter for SML connection | * Pas d‘adaptateur pour le raccordement SSM (SYSTEME SANS MANCHON) | * Non permette di bicchierare i tubi

with inspection/
door | avec ouverture

de nettoyage | con
apertura di pulizia 

No. 335935
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

SKOLANsafe – Connection to HT Safe | Raccordement à HT Safe | Collegamento al sistema HT Safe

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

910833

SKOLANsafe Transition sleeve  
Skolan Safe 58 / HT Safe 50 mm
SKOLANsafe Raccordement 
Skolan Safe 58 / HT Safe 50 mm
SKOLANsafe Manicotto di passaggio 
Skolan Safe 58 / HT Safe 50 mm

4052836086754 2560 20

Skolan Safe – Transition sleeve | Raccordement | Manicotto di passaggio

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

333830
SKOLANsafe Connection to HT Safe DN/OD 75
SKOLANsafe Raccordement à HT Safe DN/OD 75
SKOLANsafe Collegamento al sistema 
HT Safe DN/OD 75

4052836338303 480 20

336820

SKOLANsafe Connection to 
HT Safe/KG DN/OD 125
SKOLANsafe Raccordement à 
HT Safe/KG DN/OD 125
SKOLANsafe Collegamento al sistema 
HT Safe/KG DN/OD 125

4052836368201 128 16

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

334230 SKOLANsafeEA DN/OD 90/50 45° HT Safe 4052836136374 192 24
334430 SKOLANsafeEA DN/OD 90/50 87,5° HT Safe 4052836136404 208 26
335240 SKOLANsafeEA DN/OD 110/50 45° HT Safe 4052836124739 112 14
335440 SKOLANsafeEA DN/OD 110/50 87,5° HT Safe 4052836124791 144 18

SKOLANsafeEA – Branch/Transition to HT Safe | Culotte/Raccord de réduction à HT Safe | 
Derivazione/per collegamento all‘HT-Safe

87,5°

45°

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332500 SKOLANsafeU DN/OD 58 4052836325006 704 44
333500 SKOLANsafeU DN/OD 78 4052836335005 512 64
334500 SKOLANsafeU DN/OD 90 4052836345004 416 52
335500 SKOLANsafeU DN/OD 110 4052836355003 224 28
336500 SKOLANsafeU DN/OD 135 4052836365002 160 20
337500 SKOLANsafeU DN/OD 160 4052836375001 96 16
338500 SKOLANsafeU DN/OD 200 4052836385000 50 1

SKOLANsafeU – Coupler | Coulisse de réparation | Manicotto senza battente
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Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

335975 SKOLANsafeEP 
DN/OD 110/110/78/87,5° left | gauche | sinistra 4025075373756 60 1

335985 SKOLANsafeEP 
DN/OD 110/110/78/87,5° right | droite | destra 4025075373855 60 1

SKOLANsafeEP – Corner branch | Dérivation d’équerre | Derivazione a scagno

SKOLANsafeDA – Double branch | Culotte double | Derivazione doppia
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

333900 SKOLANsafeDA DN/OD 78/78/78 87,5° 4052836121325 160 20
334900 SKOLANsafeDA DN/OD 90/90/90 87,5°(swept)* 4052836349002 80 10
335900 SKOLANsafeDA DN/OD 110/110/110 87,5°(swept)* 4052836359001 64 8

SKOLANsafeED – Double corner branch | Dérivation de double équerre | Derivazione a scagno
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

334910 SKOLANsafeED DN/OD 90/90/90 87,5° 4052836349101 108 1
335910 SKOLANsafeED DN/OD 110/110/110 87,5° 4052836359100 80 10

*with improved branch design for a better flow 
*avec une forme de la dérivation particulièrement harmonieuse pour le flot hydraulique 

*con una forma della derivazione particolarmente armoniosa per il flusso idraulico
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

334670 Skolan Safe-DDA 90° 
DN/OD 90/90/58 4052836103123 25 1

334680 Skolan Safe-DDA 90°  left | gauche | sinistra 
DN/OD 90/90/58 4052836103161 25 1

334690 Skolan Safe-DDA 90° right | droite | destra 
DN/OD 90/90/58 4052836103208 25 1

335670 Skolan Safe-DDA 90° 
DN/OD 110/110/58 4052836103246 25 1

335680 Skolan Safe-DDA 90°  left | gauche | sinistra 
DN/OD 110/110/58 4052836103284 25 1

335690 Skolan Safe-DDA 90° right | droite | destra 
DN/OD 110/110/58 4052836103321 25 1

SKOLANsafeDDA – Double branch for showers 
Branchement double pour douche | Derivazione doppia per doccia

SKOLANsafePA – Parallel branch | Culotte paralléle | Derivazione parallela
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

335920 SKOLANsafePA DN/OD 110/110 4052836359209 80 10

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

335940 SKOLANsafeSW DN/OD 58/40 4052836359407 1296 54

SKOLANsafeSW – Siphon bend | Coude siphon | Curva tecnica

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

335960 SKOLANsafeLB DN/OD 110 45° 4052836359605 96 12

SKOLANsafeLB – Long bend | Coude longue | Curva lunga 45°
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Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

333710 SKOLANsafeR DN/OD 78/58 4052836337108 480 20
334720 SKOLANsafeR DN/OD 90/58 4052836347206 800 100
334710 SKOLANsafeR DN/OD 90/78 4052836347107 464 58
335720 SKOLANsafeR DN/OD 110/58 4052836357205 416 52
335710 SKOLANsafeR DN/OD 110/78 4052836357106 416 52
335700 SKOLANsafeR DN/OD 110/90 4052836357007 288 36
336710 SKOLANsafeR DN/OD 135/110 4052836367105 176 22
337710 SKOLANsafeR DN/OD 160/110 4052836377104 160 20
337700 SKOLANsafeR DN/OD 160/135 4052836377005 112 14
338710 SKOLANsafeR DN/OD 200/160 4052836387103 60 10

SKOLANsafeR – Reducer | Réducteur | Aumento

SKOLANsafe Reducer HT Safe | Connecteur HT Safe | Adattatore
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332750
SKOLANsafe Reducer HT Safe DN/OD 58/40
SKOLANsafe Connecteur HT Safe  DN/OD 58/40
SKOLANsafe Adattatore DN/OD 58/40

4052836327505 1200 50

333750
SKOLANsafe Reducer HT Safe DN/OD 78/50
SKOLANsafe Connecteur HT Safe DN/OD 78/50
SKOLANsafe Adattatore DN/OD 78/50

4052836337504 800 100
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

DN/OD 58 – DN/OD 90

DN/OD 110

DN/OD 135 – DN/OD 200

SKOLANsafeRE – Inspection pipe | Trappe de visite | Ispezione
Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

332600 SKOLANsafeRE DN/OD 58 4052836326003 512 32
333600 SKOLANsafeRE DN/OD 78 4052836336002 288 36
334600 SKOLANsafeRE DN/OD 90 4052836346001 216 9
335600 SKOLANsafeRE DN/OD 110 4052836356000 96 12
336600 SKOLANsafeRE DN/OD 135 4052836366009 40 1
337600 SKOLANsafeRE DN/OD 160 4052836376008 40 1
338600 SKOLANsafeRE DN/OD 200 4052836386007 20 1
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Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente 

(pièces) 

880605 DN/OD 58 (Skolan Safe) 4052836806055 16512 1
880615 DN/OD 78 (Skolan Safe) 4052836014054 10764 1
880047 DN/OD 90 (HT Safe, Skolan Safe) 4052836003768 8736 1
880400 DN/OD 110 (KG2000, Skolan Safe) 4052836804006 3364 1
880645 DN/OD 135 (Skolan Safe) 4052836014238 2772 1
880420 DN/OD 160 (KG2000, Skolan Safe) 4052836804204 1040 1
880430 DN/OD 200 (KG2000, Skolan Safe) 4052836804303 600 1

Skolan Safe – Replacement lip seal SBR | SBR joint à lèvres |  
Guarnizione di ricambio a labbro SBR

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

880705 DN/OD 58 (Skolan Safe) 4052836014252 7000 1
880715 DN/OD 78 (Skolan Safe) 4052836014276 5600 1
880247 DN/OD 90 (HT Safe, Skolan Safe) 4052836004109 3920 1
880500 DN/OD 110 (KG2000, Skolan Safe) 4052836805003 3360 1
880745 DN/OD 135 (Skolan Safe) 4052836014313 2240 1
880520 DN/OD 160 (KG2000, Skolan Safe) 4052836805201 840 1
880530 DN/OD 200 (KG2000, Skolan Safe ) 4052836805300 560 1

Skolan Safe – Replacement lip seal NBR (resistant against oils) | 
NBR joint d’étanchéité (resistant aux huiles) | Guarnizione NBR (resistente agli oli)

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

881210 DN/OD 40/30 B 4052836812100 4800 20
881220 DN/OD 40/40 C 4052836812209 4800 20

Skolan Safe – Gasket for siphon bend | Joint d’étanchéité pour coude siphon | Manicotto in gomma
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Skolan Safe® Delivery Range 2026 · Version 01/2026
Skolan Safe® Gamme de fourniture 2026 · Édition 01/2026
Skolan Safe® Programma di fornitura 2026 · Edizione 01/2026

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

839010 DN/OD 58 4052836390103 800* 1
839020 DN/OD 78 4052836390202 800* 1
839030 DN/OD 90 4052836390301 400* 1
839040 DN/OD 110 4052836390400 400* 1
839050 DN/OD 135 4052836390509 400* 1
839060 DN/OD 160 4052836390608 200* 1
839070 DN/OD 200 4052836390707 200* 1

Skolan Safe – Safety clamps for plugs | Collier de sécurité pour les bouchons | Fermo per tappi

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

881800 Lubricant 150 g 4052836818003 1750 50
881810 Lubricant 250 g 4052836818102 1800 50
881820 Lubricant 500 g 4052836818201 864 24
881830 Lubricant 1.000 g 4052836818300 432 12
881840 Lubricant 3.000 g bucket | seau | secchio 4052836123749 120 1

Skolan Safe – Lubricant | Lubrifiant | Lubrificante

Part No. 
Code 
Codice 

Name 
Description 
Descrizione

EAN/pieces 
EAN/pièces 
EAN/pezzi

Unit/Pallet (pcs.) 
UE/Palette (pièces) 

U. Imb./Paletta (pezzi)

Sales unit (pcs.) 
Unité de vente (pièces) 
Unità di vendita (pezzi)

881505 DN/OD 58 4052836815057 3200 50
881515 DN/OD 78 4052836815156 1920 30
881520 DN/OD 90 4052836815200 1280 20
881535 DN/OD 110 4052836086808 936 26
881545 DN/OD 135 4052836815453 540 15
881555 DN/OD 160 4052836152459 360 10
881565 DN/OD 200 4052836152480 160 10

Skolan Safe – Pullout-protection | Collier de protection/de verrouillage | Collare antisfilamento

* Unit changed! | Imballo variato!





Gebr. Ostendorf Kunststoffe GmbH

12
/2

02
5

Gebr. Ostendorf Kunststoffe GmbH · Rudolf-Diesel-Straße 6–8 · D-49377 Vechta
Tel. +49 (0) 4441 874-10 · Fax +49 (0) 4441 874-15 · verkauf@ostendorf-kunststoffe.com · www.ostendorf-kunststoffe.com

One thing is safe.
Une chose est certaine.

Una cosa è sicura.


